



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 005

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição de fraldas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria de Educação*

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60.000,00	UN	BABY WILLY FOR KIDS	UND	R\$ 0,49	R\$ 29.400,00	R\$ 1,27	R\$ 76.200,00	61,42	R\$ 0,78

Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL UNISSEX (TAMANHO P INFANTIL), FORMATO ANATÔMICO COMPOSTO POR FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, SUPERABSORVENTE, COM SISTEMA DE 4 CAMADAS, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS, CAMADA ANTIRETORNO E FLOCOS DE GEL, FITAS ADESIVAS, COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO.

2	60.000,00	UN	BABY WILLY FOR KIDS	UND	R\$ 0,56	R\$ 33.600,00	R\$ 1,32	R\$ 79.200,00	57,58	R\$ 0,76
---	-----------	----	---------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL UNISSEX (TAMANHO M INFANTIL), FORMATO ANATÔMICO COMPOSTO POR FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, SUPERABSORVENTE, COM SISTEMA DE 4 CAMADAS, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS, CAMADA ANTI-RETORNO E FLOCOS DE GEL, FITAS ADESIVAS, COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO.

Subtotal Adjudicado R\$ 63.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 155.400,00	59,4594 %	R\$ 92.400,00
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - 33.928.672/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60.000,00	UN	LIPPY BABY	FRALDA	R\$ 0,60	R\$ 36.000,00	R\$ 1,30	R\$ 78.000,00	53,85	R\$ 0,70

Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL. UNISSEX (TAMANHO G INFANTIL), FORMATO ANATÔMICO COMPOSTO POR FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, SUPERABSORVENTE, COM SISTEMA DE 4 CAMADAS, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS, CAMADA ANTI-RETORNO E FLOCOS DE GEL, FITAS ADESIVAS, COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO.

4	60.000,00	UN	LIPPY BABY	FRALDA	R\$ 0,81	R\$ 48.600,00	R\$ 1,31	R\$ 78.600,00	38,17	R\$ 0,50
---	-----------	----	------------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 144.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 232.800,00	38,1443 %	R\$ 88.800,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL. UNISSEX (TAMANHO XG INFANTIL), FORMATO ANATÔMICO COMPOSTO POR FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, SUPERABSORVENTE, COM SISTEMA DE 4 CAMADAS, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS, CAMADA ANTI-RETORNO E FLOCOS DE GEL, FITAS ADESIVAS, COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO. CONTER NO MÍNIO 2 FIOS DE ESLÁSTICO E FITAS ADESIVAS LATERAIS REGULÁVEIS DE SISTEMEMA ABRE E FECHA, PARA FIXAÇÃO.										
5	60.000,00	UN	LIPPY BABY	FRALDA	R\$ 0,99	R\$ 59.400,00	R\$ 1,27	R\$ 76.200,00	22,05	R\$ 0,28

Descrição: FRALDA DESCARTAVÉL UNISSEX (TAMANHO XXG INFANTIL), FORMATO ANATÔMICO COMPOSTO POR FIBRAS DE CELULOSE ANTIALÉRGICA, ATÓXICA, SUPERABSORVENTE, COM SISTEMA DE 4 CAMADAS, BARREIRA CONTRA VAZAMENTOS, CAMADA ANTI-RETORNO E FLOCOS DE GEL, FITAS ADESIVAS, COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO. CONTER NO MÍNIO 2 FIOS DE ESLÁSTICO E FITAS ADESIVAS LATERAIS REGULÁVEIS DE SISTEMEMA ABRE E FECHA, PARA FIXAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 144.000,00

Subtotal Orçado: R\$ 38.1443
232.800,00 % R\$ 88.800,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 207.000,00	R\$ 388.200,00	46,6769 %	181.200,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 23 de Fevereiro de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL